
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N.  2  DEL 10-01-2020

OGGETTO:Sospensione anticipata delle attività didattiche e la conseguente chiusura della
Scuola dell'Infanzia sita in Viale Lazio.

IL SINDACO

PRESO ATTO della segnalazione verbale dell’Ufficio Tecnico Comunale -
Manutenzione, con la quale si constata il mal funzionamento dell’impianto di
riscaldamento installato nei locali della suddetta struttura scolastica;

ACCERTATO che l’efficienza funzionale dell’impianto termico potrà essere
ripristinata nel corso della giornata odierna, così come appreso dal tecnico riparatore;

RITENUTO, a tal proposito, dover sospendere anticipatamente le attività didattiche
e la conseguente chiusura della Scuola dell’Infanzia alle ore 13.15, allo scopo di
evitare la permanenza degli alunni, degli Insegnanti e del personale scolastico durante
gli interventi di riparazione in ambienti non sufficientemente riscaldati, stante le
basse temperature stagionali registrate nei giorni trascorsi e anche nella corrente
giornata;

VISTO l’art. 54 del TUEL, approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco, quale Ufficiale del Governo,
adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili ed urgenti, nel rispetto dei
principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli
che minacciano l’incolumità pubblica;

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, così come successivamente
modificato ed integrato;

VISTO, altresì, lo Statuto Comunale;

ORDINA



La sospensione anticipata delle attività didattiche e la conseguente chiusura1.

della Scuola dell'Infanzia sita in Viale Lazio per la giornata di oggi, 10/01/2020,
alle ore 13.15, per le motivazioni rappresentate in premessa.

DISPONE

che copia del presente provvedimento venga notificata, per quanto di rispettiva
competenza:

al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Galileo Galilei” di Maletto;
al Responsabile dell’Area Tecnica;
al Responsabile dei Servizi Scolastici;
al Responsabile dell’Area di Vigilanza;
alla Stazione Carabinieri di Maletto.

DISPONE, ALTRESÍ,

la pubblicazione dell’odierna Ordinanza all’Albo Pretorio on – line, sul sito
istituzionale e nella sezione Amministrazione Trasparente dedicata.

IL SINDACO
F.to DE LUCA GIUSEPPE



Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è
stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 10-01-2020 al 24-01-2020, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO
ANTONIO)


